

**FEDERACION DE ORGANIZACIONES NO GUBERNAMENTALES PARA EL DESARROLLO DE HONDURAS, FOPRIDEH**  
**MATRIZ DE PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS CONSOLIDADA AÑO 2013**  
**GASTO DE ENERO - AGOSTO 2013**

DESCRIPCION	PRESUPUESTO	FONDOS PROPIOS	AID, DEE	NCSC	CORDAID	FONDO NORUEGO	COUNTERPART	METAS	BANCO MUNDIAL	UNION EUROPEA	PROYECTO COSUDE PMP Y AS	Acumulado	DIFERENCIA	PORCENTAJE DE EJECUCION
Ingresos														
INGRESOS POR DONACIÓN	25,905,386.00	221,762.63	8,312,917.81	260,429.45	1,016,222.87	2,178,808.31	216,389.35	960,557.18	664,196.42	80,311.56	259,119.01	14,170,714.59	11,734,671.41	55%
INGRESOS OPERACIÓN	470,000.00	313,521.74								-	-	313,521.74	156,478.26	67%
INGRESOS FINANCIEROS	475,000.00	292,037.49	2,676.34	390.79	38,022.32	9,778.24		- 340.00	5,977.06	41,863.04	20,357.37	410,762.65	64,237.35	86%
	-											-	-	
	-											-	-	
<b>Total Ingresos</b>	<b>26,850,386.00</b>	<b>827,321.86</b>	<b>8,315,594.15</b>	<b>260,820.24</b>	<b>1,054,245.19</b>	<b>2,188,586.55</b>	<b>216,389.35</b>	<b>960,217.18</b>	<b>670,173.48</b>	<b>122,174.60</b>	<b>279,476.38</b>	<b>14,894,998.98</b>	<b>11,955,387.02</b>	<b>55%</b>
	-											-	-	
	-											-	-	
	-											-	-	
Gastos														
SUELDOS Y BENEFICIOS	7,551,439.00	452,103.37	2,244,077.94	245,346.08	489,798.56	470,772.28	80,326.04	365,271.29	361,037.34	49,246.91	166,217.47	4,924,197.28	2,627,241.72	65%
VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE	490,475.00	9,389.77	-	-	170,008.57	131,209.50		35,007.42	43,105.30		-	388,720.56	101,754.44	79%
PUBLICACIONES Y PUBLICIDAD	708,402.00	10,959.56	547,748.34	-	-	-		51,761.72	-	-	-	610,469.62	97,932.38	86%
ASISTENCIA TÉCNICA Y CONSULTORIA	2,815,663.00	13,428.57	565,786.36	-	-	25,000.00		10,000.00	196,594.32	57,016.14	-	867,825.39	1,947,837.61	31%
GASTOS DE OPERACIÓN	2,517,775.00	210,460.30	669,822.26	15,034.28	321,822.87	927,594.59	136,063.31	123,758.70	41,328.00	12,842.11	106,805.90	2,565,532.32	-47,757.32	102%
GASTOS EN REUNIONES Y TALLERES	12,766,632.00	148,863.97	4,288,159.25	-	72,615.19	634,010.18		374,418.05	28,108.52	-	3,076.00	5,549,251.16	7,217,380.84	43%
	-											-	-	
<b>TOTAL EGRESOS</b>	<b>26,850,386.00</b>	<b>845,205.54</b>	<b>8,315,594.15</b>	<b>260,380.36</b>	<b>1,054,245.19</b>	<b>2,188,586.55</b>	<b>216,389.35</b>	<b>960,217.18</b>	<b>670,173.48</b>	<b>119,105.16</b>	<b>276,099.37</b>	<b>14,905,996.33</b>	<b>28,966,787.12</b>	<b>56%</b>
EXEDENTE /DEFICIT	-	- 17,883.68	-	439.88	-	-	-	-	-	3,069.44	3,377.01	- 10,997.35		